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Ordföranden har ordet
Fö re ning en har nu så smått kom mit igång
med ut å trik ta de ak ti vi te ter igen ef ter
"pan de mi-upp hål let".

Fö ru tom Hem bygds går dens dag den 22
au gus ti hade vi i hel gen 11-12 sep tem ber
ar ran ge mang båda da gar na. På lör da gen
hade vi till sam mans med Na tur skydds -
före ning en "Svamp bord" och på sön da -
gen var det kon sert med Väs by kö ren på
te mat "Som mar min nen med Väs by kö ren
(se "Back spe geln"). Båda ar ran ge mang -
en var sam ar be ten. Från Hem bygds fö re -
ning ens sida vill vi gär na ut veck la sam-
ar be tet med andra kulturföreningar och
miljöorganisationer. 

Det se na re lag da års mö tet gick av sta peln
25 sep tem ber. Un der någ ra år har vi bju -
dit in grann fö re ning en Sol len tu nas ord -
fö ran de An ders Bo berg att vara mö tes-
ord fö ran de (un dan ta get 2020 då vi inte
hade nå gon ex tern mö te sord fö ran de) och
under teck nad har va rit ord fö ran de på
Sol len tu nas års mö ten. Den na gång hade
vi bju dit in Jär fäl la-fö re ning ens ord fö -
ran de Mo ni ca Boye-Möl ler att vara 
mö te sord fö ran de. Jag tyck er det är vik-

 tigt att vår förening har goda kontakter
med grannföreningarna.

Vi är nu igång med pla ne ring en för 2022.
Om inget ofö rut sett in träf far så är års mö -
tet lör da gen den 19 mars 2022.

Har du för slag på pro gram punk ter in för
2022 så hör av dig.

Vi be hö ver god hjälp i fö re ning ens ar be -
te. Har du bra kun ska per inom da to ran -
vänd ning med PC och vill göra en in sats,
så får du gär na höra av dig till oss.

Klas Lund kvist
20 ok to ber 2021

Tel 070- 673 63 47
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En ny
Jubileumstävling
hittar du på nästa
uppslag.

Vin na re i Ju bi leums-
täv ling 3-2021

Emmy Öh man
In ger Nils son
Be nny Jo hans son
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Föreningens aktiviteter
Här presenteras de aktiviteter 

som planerats under den aktuella perioden.

Söndag

November
21

Vår ordförande Klas Lundkvist håller föredrag kl 13–15 i 
Ladugården vid Hembygdsgården. 

Han föreläser om och visar nya användbara resurser.

Kaffeservering.

Runstenar och fornlämningar på nätet

Dags att betala 
medlemsavgiften

Nu närmar vi oss ett nytt verksamhetsår och då är 
det dags att förnya ditt medlemskap i Upplands 
Väsby Hembygdsförening.

Tillsammans med utskicket av detta nummer av 
Hembygden finns ett inbetalningskort. Använd 
gärna det inbetalningskortet vid betalningen.

Årsavgiften för 2022 är 150 kr per medlem.

Om du betalar på annat sätt är det viktigt att du 
anger ditt medlemsnummer. Detta nummer finns 
på den etikett vi klistrat fast på inbetalningskortet.

Vi är glada för att ha dig 
som medlem!
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Jubileums-
tävling 4 – 2021

Hembygden

fyller

50år

Hembygden
fyller50år

Vi fi rar med en täv ling där frå gor na hand lar om vår hem bygd. Tes ta  nu dina hem-
bygd skun ska per. Frå gor na är lät ta och alla kan del ta.

Skriv dina svar på vil ket pap per som helst. Glöm inte att ange ditt namn och din
adress. Skicka se dan in sva ren se nast tis da gen den 14 de cem ber 2021 till 
”Ju bi leum stäv ling”, Hem byg den, Box 40, 194 21 Upp lands Väs by el ler di gi talt till
info.uvhbf@gmail.com

Gör slag i sa ken re dan nu! Skicka in ditt re sul tat, för du kan väl de rät ta sva ren.Tre 
vin na re får två trisslot ter var.



Henriksborg

Om en gam mal lan than del i Upp lands Väs by

Ge nom in du stri-, han dels- och hant verks-
ord ning ar na av år 1846 av skaf fa des skrå -
vä sen det. En be stäm mel se in fördes att
han dels bod på lands byg den ej fick läg gas 
när ma re stad än tre mil. Den be stäm mel -
sen, som även be rör de sock nar na inom
nu va ran de Upp lands Väs by, upphävdes
1864.

Här fanns vid den ti den ing en in du stri och 
ing en sam hälls bild ning. Vid bör jan av
1860-ta let på gick en un der sök ning om
läm pli gas te sträck ning av den pla ne ra de
järn vägs lin jen Stock holm-Upp sa la. Man
syf ta de till att en sta tion skul le för läg gas i
Ham mar by nära vägskä let vid Pick hus
krog – sedermera Hammarby apotek. 

San no likt var det or sa ken till att en lant-
han del etable ra des vid lands vä gen på
Klock å sen strax norr om apo te ket 1865.

Järn vä gens sträck ning blev inte den tänk -
ta utan för la des läng re väs te rut till dal -
gång en mel lan Ham mar by och Eds
sock nar, där sta tio nen bygg des vid bron,
där vä gen mot Stä ket gick över. Järn vä -
gen in vig des 1866, men nå got sam häl le
fanns inte för rän 37 år se na re, då Upp -
lands Väsby började byggas.

Sta tio nen blev en na tur lig träff punkt för
trak tens in ne vå na re och här bygg des lant- 
han deln Hen riks borg vid ån, strax norr
om sta tions byg gna den. Vil ket år den
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Hen riks borg vid Väs byån nära sta tio nen. Foto: Bo Lindman



upp för des är inte känt, men dess till komst 
var avhängig järnvägen. 

Han dels bo den om ta las i pro to koll från
1880, då den in ne ha des av hand lan den
O.F. Borg. Huvud byg gna den bygg des ur -
sprung li gen av hand la ren Hen rik 
Gus tafs son, som både drev sin bu tik och
bod de i hu set, en ligt en artikel i lo kal-
tid ning en.

Från slu tet av 1800-ta let och vid a re in i
nu ti den drevs han deln av släk ten Rick ard
Eriks son. Bu ti ken hade myck et kvar av
sin ur sprung li ga in red ning, vil ket gjor de
den unik bland af fär slo ka ler na. Sor ti -
men tet i den gam la lan than deln om fat ta -
de ända in på 1940-ta let spe ce ri va ror,
glas, por slin, ar bets klä der, skor, fo to gen -
lam por, järn- och byg gnadsva ror etc.
Man kun de få sitt kaf fe färsk ma let i af fä -
ren som en ex tra spe ci a li tet. Skor blev så
små ning om den stör sta för sälj nings-
ar ti keln. I folkmun kallades affären
”Rickards”.

Be rtil Wid lund, som en gång var ord fö -
ran de i hem bygds fö re ning en, be rät ta de
att när han var 15-16 år i bör jan av 1930-
ta let, så brann Hen riks borg en vin ter.
Brand kå ren var fri vil lig, brand spru tan
för va ra des i sprut hu set nere vid Op ti mus.
Man lyck a des få fram brand spru tan till
Hen riks borg, men fick inte igång den
ome del bart. In gen jör Thors san der vid
Op ti mus, som hade an svar för brand vä -
sen det, blev ner vös och till höll åskå dar na 
att åt min sto ne kas ta snö på elden ”när ni
ändå bara står här och glor”.

Brand spru tan kom igång men hela över -
vå ning en brann upp. Res ten kun de dock
räd das. Be rtil bör ja de som må lar lär ling
hos Ce der qvists må le ri fir ma strax efter åt
och fick ef ter åte rupp byg gna den hjäl pa
till att måla huset både ute och inne. 

Be rtil be rät ta de ock så att det s.k. Stor-
di ket, som kom från Eke bo hål let och
myn na de ut i Väs byån, ibland släpp te ut
så myck et vat ten vid snö smält ning en att
det blev över sväm ning och vat ten rann in
i lanthandeln. 

I Hen riks borg fort sat te man att säl ja skor.
Den 1 juli 1989 över tog An to nio Di mi tri -
a dis och hans fru Ge or gia af fär sverk sam -
he ten och be drev sko han del t.o.m. juni
2017. Då gick sko han delns kon trakt ut
och förnyades inte. 
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Un der en te ma dag för någ ra år se dan ord na de
man ka ra mell för sälj ning i de gam la lo ka ler na.
Lägg mär ke till den gam la in red ning en.

Foto: Bo Lindman



Hu sen stod tom ma ett läng re tag, me dan
man på kom mu nen fun de ra de vad man
skul le an vän da dem till. Bygg na der na har 
se dan re no ve rats ut vän digt och nu fort -
sät ter den in vän di ga renoveringen. 

Den 9 juni 2021 fick bos tads bo la get Väs -
by hem ta över an sva ret för Sto ra och Lil la 
Hen riks borg samt Vil la Korp kul la. Man
har tänkt sig om rå det som en ny mö tes -
plats för väs by bor na och star tat med att
öpp na park och träd gård, där det un der
som ma ren va rit sys sel sätt ning för barn
och ung dom i form av oli ka ak ti vi te ter
och för vux na i form av yoga, food-truck
med kaf fe och mat och vid ett tillfälle
underhållning av trubadur. 

Grö na lung or be hövs i tä tor ten. Vi hop pas 
alla på att järn vägs par ken och om rå det

 kring Hen riks borg blir en oas i tät be byg -
gel sen vid ån och att kul tur hu sen får en
in ne hålls rik an vänd ning. Kan ske får vi se 
höns hu set från Klip pan med höns rent av
och en ny li ten lan than del med färsk ma let 
kaffe och karamell i strut?

Den ti di ga re nämn da lan than deln, som
låg vid sto ra lands vä gen, var un der
1940-50 ta len fi li al till Hen riks borg. Den
är nu me ra ri ven, var för Hen riks borg är
den enda kvar va ran de han dels bo den från
1800-ta let i Upplands Väsby.

Tex ten till Hen riks borgs till komst är
Hugo Sa bels. Be rtil Wid lund be rät ta de

om eld svå dan för Inga Lisa Gus tafs son,
som ock så gjort vis sa til lägg i texten.
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Tem pus om nia re ve lat. (Ti den av slö jar allt.)

In skrip tion på kors på Alm qvists grav i Bre men



Snart dags att fråga i kassan efter

saffran till lussebullarna!
Att saf fra net för va ras i bu tik skas sor na är
lätt att för stå. De pyt tes må 0,5-gram sku -
ver ten in ne hål ler näm li gen värl dens dy -
ras te kryd da! Saf fran ut vinns av saf frans-
kro ku sens tun na pis til ler. Den här sor tens
kro kus blom mar på hös ten och skör das för
hand i sep tem ber – ok to ber. Var je blom -
ma har tre pis til ler, vars mär ken (över sta
de len på pis til len) tor kas och mals. Till ett 
kilo saf fran går det åt minst 100 000
blom mor! Inte un dra på att kryd dan kos -
tar. Ki lo pri set va ri e rar mel lan 7 000 och
76 000 kro nor be ro en de på kva li tet.
Genom snitt spri set i vår del av värl den är
ca 15 000 kro nor. Det pro du ce ras år li gen
ca 300 ton saf fran, mer par ten i Iran.

Saf fran skro ku sen od la des re dan för 3 000 
år se dan runt Me del ha vet, på Kre ta och i
Egyp ten bland an nat. Saf fra net an vän des
inte bara som kryd da utan även me di -
cinskt och som par fym. I Eu ro pa tog an -
vänd ning en fart på me del ti den. För sta
gång en saf fran om ta la des i Sve ri ge var i
sam band med lag man Bir ger Pers sons
(den he li ga Bir git tas far) gra völ år 1328.

Inte för rän på 1600-ta let bör ja de kryd dan
an vän das vid bak ning hos oss – då in tro -
du ce rad av en tysk ba ga re.

En jul utan saf frans bul lar är det lite svårt
att tän ka sig. Nya re cept på goda så da na
dy ker all tid upp när ju len när mar sig.
Men gam la re cept finns ju ock så. Jag hit -
ta de ett i min mam mas gam la kok bok,
”God mat”, från 1941. Där står det att till
en sats bul lar el ler läng der ska man ta 1,5
– 2 gram saf fran. Den var då tyd li gen inte
i pul ver form efter som den först skul le
tor kas lätt i myck et svag ugn svär me och
se dan stö tas fint i mor tel till sam man med
lite sock er och dä ref ter rö ras ut i bränn -
vin, kon jak el ler ljum mad mjölk in nan
den ham na de i de gen. Det ta för att få fram 
den bäs ta sma ken!

För myck et och för lite skäm mer allt! Tar
man för lite sma kar det ingen ting. Men
man ska vara lite för sik tig och inte ta för
myck et – i sto ra mäng der är saf fran gif -
tigt. 1,5 gram är grän sen för dag ligt in tag.

Mar ga re ta No rén

Hembygden nr 4 2021 · Upplands Väsby Hembygdsförening 9

Fram ställ ning av saffran



I backspegeln

Hembygdsgårdens dag
Sön da gen den 22 au gus ti genom för de vi
det and ra ar rang e mang et ef ter ”pan de mi-
upp hål let”. Te mat var ”Hem bygds går -
dens dag”, som ord nas av många fö re -
ning ar över hela lan det. Tan ken är att dels
kun na be sö ka själ va bygg na der na, dels
att tit ta på fö re ning ens ut ställ ning ar och
fö re mål. Det kom ett 40-tal per so ner som
vand ra de runt mel lan våra hus och njöt av 
kaf fet i det ut märk ta sen som mar väd ret.
Många ut tryck te sitt gil lan de att vi åter
kom mit igång med ak ti vi te ter.

Klas Lund kvist

Svampbord
Lör da gen den 11 sep tem ber ord na des i
sam ar be te med Na tur skydds före ning en
Väs by ett "Svamp bord" på "tu net". 

Be sö ka re hade upp ma nats att ta med
svam par som de själ va plock at och vil le

veta mer om. Vi lyck a des få ihop ett sex -
tio tal ar ter, både ät li ga och mer el ler min -
dre gif ti ga, som kun de de mon stre ras för
be sö kar na. Vi kun de visa ät li ga och goda
svam par som Karl-Jo han, kan ta rel ler,
trum pets vam par, stolt fjälls kiv ling,
cham pin jo ner med fle ra men ock så en del 
oät li ga svam par. För att und vi ka för väx -
ling ar med ät li ga sor ter vi sa des ock så
någ ra gif ti ga svam par som spin del skiv -
ling ar och oli ka flugs vam par, in klu si ve
den död ligt gif ti ga vita flugs vam pen. Vi
hade tur med väd ret, vil ket sä kert bi drog
till att ar rang e mang et hade be sö ka re un -
der hela öp pet ti den.

Ni klas Jo hans son

Väs by kö ren
I bör jan av som ma ren kon tak ta de Väs by -
kö rens Ma rie Ky le toft oss. De vil le göra
en ”åter starts-kon sert” på Hem bygds går -
den.  Kö ren vil le ock så re pe te ra på Hem -
bygds går dens gårds tun un der som ma ren. 
Vi tyck te att det ta var ut märk ta för slag för 
ett ge men samt ar ran ge mang. Den 12 sep -
tem ber sat tes som da tum för kon ser ten
med hopp att det så ti digt på hös ten skul le
vara vä der för en ut om hus kon sert. Rub ri -
ken och te mat för kon ser ten var ”Som -
mar min nen med Väs by kö ren”. Men
väd rets mak ter vil le inte vara med oss så
kon ser ten fick genom fö ras in om hus i 
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I backspegeln

Män der med svam par kun de Na tur skydds -
före ning en visa. Det fanns ock så upp gif ter om
var je svamp. Foto: Bo Lindman



La du går den. Ett fyr tio tal per so ner slöt
upp och lyss na de på det fina pro gram met.

Vi hop pas att kun na upp re pa sam ar be tet
med Väs by kö ren och and ra kö rer. Det är
vik tigt att kul tur- och fö re nings li vet och
Hem bygds fö re ning en sam ver kar i oli ka
samman hang. Inte minst för att an vän da
Hem bygds går den, både ute och inne,
som en ge men sam till gång.

Läs om Väs by kö rens kom man de kon ser -
ter på https://vas by ko ren.se 

Klas Lund kvist

Års mö tet
Års mö tet för Hem bygds fö re ning en år
2021 ägde rum den 25 sep tem ber. Det
skall nor malt hål las före mars må nads ut -
gång, men genom för des myck et se na re
på grund av Co ro na-pan de min. Be slu ten
och hand lägg ning en av ak tu el la ären den
gäller alltså för 2021.

Ord fö ran den i Jär fäl la Hem bygds fö re -
ning gäs ta de oss och var ord fö ran de på
mö tet. Vi gick ige nom sed van li ga ären -
den för års mö tet. Verk sam hetspla nen och 
bud ge ten för 2021 god kän des. Dess utom

togs be slu tet att från 2022 skall bok -
föring en skö tas av en bok förings by rå och 
att sty rel sen ska ta in of fer ter på upp dra -
get.

Det blev ett kort möte efter som vi inte
hade någ ra mo tio ner el ler med de lan den
på dag ord ning en. Ord fö ran den Mo ni ca
Boye-Möl ler fick blom mor. Nå got kul -
tur in slag hade vi inte den na gång, så vi
av slu ta de mö tet med kaf fe. Vi hop pas att
kun na hål la års mö tet 2022 i vanlig
ordning.

Su san ne Berg man

Hantverksdagen 2021
Strax ef ter att co ro na-re strik tio ner na
släppt kun de vi ge nom föra Hant verks da -
gen 2021. För ett år se dan var vi tvung na
att stäl la in det ta ar ran ge mang. Sön da gen
den 3 ok to ber sam la des i La du går den alla
hant ver ka re, som valt att visa upp sitt
hant verk. Man kun de se mäng der av fina
als ter i form av ler gods, tenn tråds ar be ten, 
luffarslöjd, bihotell och fågelholkar.

Ar rang e mang et lock a de så många som
51 be sö ka re, och de fles ta ver ka de nöj da
och in tres se ra de av allt de fick se. Hant -
ver kar na vi sa de hur de ar be tar och sva ra -
de på be sö kar nas frå gor. Sam ti digt kun de
många göra ett li tet köp av nå gon hant -
verk spro dukt. Ser ve ring en var ock så po -
pu lär, för ett stort antal personer fikade
och umgicks.

Bo Lind man
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Väs by kö ren sjung er i La du går den un der en
upp skat tad kon sert. Foto: Kjell Ehrn holm.
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Att ge bort ett medlemskap i Hembygdsföreningen som julklapp 
är enkelt. Du gör det lätt genom att skicka ett e-postmeddelande 
med de personliga uppgifterna till info.uvhbf@gmail.com eller 
ringa ett telefonsamtal till 070-673 63 47 (Klas Lundkvist).

Du ger bort ett medlemskap för ett år. Sätt in 150 kr på 
plusgiro 298191-8. Ange den nya medlemmen, fullständig 
postadress och ditt namn som referens.



Länsårsmötet  25 augusti 2021

Län sårs mö tet 2021 genom för des pre cis
som 2020 ut om hus på Hem bygds går den
Hers by i Sol len tu na. Med lät ta de pan de -
mi re strik tio ner kun de nu fö re ning ar na
skicka om bud på sed van ligt sätt. Det var
dock bara 20 av lä nets 120 fö re ning ar
som var re p re sen te ra de. In ge gerd Pe ter -
son och Be rit Öst man var om bud för
Upp lands Väs by. Under teck nad del tog i
egen skap av le da mot i Läns för bun dets
sty rel se.

Till mö te sord fö ran de val des Sol len tu na -
po lit ikern Tho mas Ar den fors. Sed van li -
ga års mö tes punk ter genom för des utan
stör re dis kus sion. En mo tion att Hem -
bygds rö rel sen bör ver ka för att det in förs
skil da val da gar för riks dags val och kom -
mu nal val dis ku te ra des. Då mo tionen inte
in kom mit i tid re mit te ra des den till
styrelsen för att tas upp på årsmötet 2022.

An i ta Lun din (Bränn kyr ka hem bygds fö -
re ning) om val des som ord fö ran de och
sty rel sen kom plet te ra des ge nom val av
Au gust Boj (Fö re ning en Kul tur arv Djur -
hamn), An ni ca Do mi nius (Hä ger stens
hem bygds fö re ning), Ma rie Hafs tröm
(Sälls ka pet Amo ri na) och Britt Wisth
(Sam fun det Djurs holms fram tid och
forn tid) – per so ner som på oli ka sätt till -
för sty rel sen ny kom pe tens. Björn Ha mil -
ton av tack a des för sin tid i sty rel sen.

Tit ta gär na på Läns för bun det hem si da: 
www.hem bygd.se/stock holm/ars mo te-2021

Klas Lund kvist
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Pre si di et: fr v läns för bun dets ord fö ran de An i ta
Lun din, mö te sord fö ran de Tho mas Ar den fors,
sek re te ra re Britt-Ma rie Urve och hem bygd -
skon su lent Ann Pet ters son.

Foto: Klas Lund kvist

Mö tes del ta gar na.
Upp lands Väs bys om bud 

In ge gerd Pe ter son och 
Be rit Öst man sit ter strax

 till hö ger om mit ten.
Foto: Klas Lund kvist
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Hembygden
fyller50år
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Hembygden

fyller

50år

Ar ti kel från 2000-ta let
På vil ket sätt hade med lem bla det
utvecklats? Vil ket innehåll fanns
det på den ti den?

Den na gång har vi valt ut en ar ti kel
ur ”Hem bygden” num mer 2 från
2009. Då var med lems bla det inne
på  år gång 38. Det ta svart vi ta num -
mer  hade 40 si dor, och det kom ut i
maj må nad. 

Hem byg den – en guld gru va för lo kal his to ria

Du vet väl att det finns myck et in tres sant in for ma tion i gam la num mer 
av Hem byg den. 

Många av dem finns till gäng li ga för dig på vår webb plats
www.hem bygd.se/upp lands-vas by



Ett ljus i mörkret
Var de ljus! Och det vart ljus, kan man läsa i bi beln. Näs tan lika
lätt som att säga var de ljus är det att trycka på en knapp så tänds
det elek tris ka lju set vi nu me ra har. Så har det ju inte all tid va rit.
Förr i värl den fick man sti ga upp i dag bräck ning en, ut nytt ja da -
gens lju sa tim mar och gå till sängs när mörk ret föll. Om man nu
hade ljus så fick de inte användas i onödan. 

Ing en vet sä kert när man bör ja de an vän da ljus. Man gjor de ljus
av talg, men re dan un der vi king a ti den fanns det vax ljus. Man har 
hit tat ett stort vax ljus i en dansk kung ag rav från vi king a ti den.
Lju set är tro li gen inte till ver kat i Nor den utan har med förts hit
upp ef ter nå got plundringståg söderut. 

Så små ning om blev vax lju sen van li ga re. All mo gen och ge me ne
man fick för stås nöja sig med de tal gljus som till ver kats ti di ga re.
De osa de och rann och spred ett osä kert ljus. Vax ljus till ver ka des 
i klo stren och an vän des i kyr kor na, klo stren, hos her re män och
kung a hus. De dof ta de gott, lys te bät tre och hade längre brinntid
än talgljus. 

Vax et var en ex klu siv pro dukt, fö re nad med guds tro och an sågs
fri från synd. 

Tal gen var för stås ändå vik tig, egent li gen lika vik tig som vax et.
Vik tig var den i hus hål len, där den skul le tas till va ra vid slak ten – 
främst får- och ox talg – och räcka hela året till sal va och till flott
vid mat lag ning och till alla ljus. Om man blan da de talg och vax
fick man ett bättre ljus. 

Ljus till verk ning en blev en del av lev nadsvill ko ren. Två oli ka
me to der an vän des vid till verk ning en. An ting en stöp tes lju sen
ge nom att man dop pa de ve kar na i den smäl ta tal gen el ler ock så
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Eds kvinn li ga
gym nas tik klubb
85 år

Den na gym nas tik klubb 
har fun nits länge, och
verk sam he ten har om -
fat tat trupp gym nas tik,
mo tions gym nas tik 
lik som barn- och ung -
doms gym nas tik.
Trupp gym nas ti ken har
upp hört, men allt annat
har va rit igång. Nå gon
gång har de ock så  haft
upp vis ning. Fö re ning -
en är an slu ten till
Svens ka Gym nas tik -
för bun det.

Vi gra tu le rar till ju bi le et
för de för sta 85 åren i
fö re ning ens his to ria.

I Run by sporthall sam -
las med lem mar na för
att röra hela krop pen,
trä na ba lan sen och
smi dig he ten. Ann-
Ma rie Alm ström har
länge va rit en in spi re -
ran de le da re, men hon
har nu me ra åter vänt till
Vär mland. 

Barn grup per na ( 7-9
år) och ung doms grup -
per na (9-13 år) har hål -
lit till i Smed bys ko lans
gym nas tik sal.

Bo Lind man



göt man ljus i oli ka for mar. Ve kar na var of tast gjor da av bo mulls -
garn, som snod des till ön skad längd och tjock lek. Ling arn kun de 
ock så an vän das till ve kar. Man stöp te oli ka sor ters ljus för oli ka
till fäl len – tjocka ljus till jul och sma la re dan kar till var dags bruk.

Ste a rin och pa raf fin upp fanns på 1800-ta let. Des sa äm nen gjor -
de lju sen fas ta och hår da, de fick läng re brinn tid och lys te bät tre
än tal glju sen. Ste a rin och pa raf fin upp fanns i Frankri ke, men det
var i Lon don Af ton bla dets re dak tör Lars Jo han Hi er ta upp täck te
för de lar na med ljus av den ty pen fram för de gam la vax- och talg- 
lju sen. Väl hem ma i Stock holm star ta de han Li lje hol mens ste a -
rin fab rik år 1839. Lars Jo han Hi er ta var mer känd som tid nings -
man och re dak tör för Af ton bla det, men hade inget emot att
kom bi ne ra oli ka verk sam he ter. Ste a rin fab ri kens ljus sål des allt -
så på Af ton bla dets kon tor till att bör ja med. 1839 var ock så det
år, då Carl Jo nas Love Alm qvist teck na de kon trakt med Lars 
Jo han Hi er ta om fast med ar be tar skap i Af ton bla det och man kan
väl för mo da att Almqvist passade på att köpa med sig ett eller
annat stearinljus när han ändå var på kontoret.

Ste a rin blev så små ning om en var dags va ra, men inte för rän in på
1900-ta let blev ste a rin lju sen nå got som alla hade till gång till.
Och vad gör vi idag när vi ska ha fest el ler fira nå gon – jo vi
släck er el lju set och tän der ste a rin ljus. Vid alla hög ti der, gla da el -
ler mera sor gli ga, har vi le van de ljus. Att sam las och stö pa ljus
till jul är för många en tra di tion, väl så vik tig som att ge jul -
klappar el ler gå i julottan – låt den inte gå i stöpet!

Inga Lisa Gus tafs son
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På den här gam la eti ket ten står det att ste a rin fab ri ken var an lagd 1838
av L.J. Hi er ta och J. Mi cha el son. Un der 1839 kom man igång. Foto: CC0

Pa del

Nej, jag har inte skri vit
fel och me nat pad del.
Det här har ingen ting
med fram fö ran det av
bå tar på sjön.

Pa del är en re la tivt ny
sport i Sve ri ge. Man
spe lar med rack et på
en en yta som lik nar en
min dre ten nis ba na.
Bol len slås över nä tet.
Man får ock så låta bol -
len stud sa på de glas-
väg gar som om ger pla -
nen. Man kan be skri va
pa del som en bland -
ning mel lan ten nis och
squ ash. Of tast spe lar
man dub bel med två
spe la re i var je lag. Men
det finns även and ra
va ri an ter. Ett lik nan de
spel fö re kom på eng el -
ska kryss nings far tyg
på 1920-ta let.

I Sve ri ge finns över 500 
stäl len för den nya
spor ten. Här i Upp -
lands Väs by har vi fått
två nya an lägg ning ar,
där man kan spe la pa -
del. De in ne hål ler
många ba nor. Den ena
an lägg ning en lig ger i
Jo han neslund som rå -
det och den and ra finns 
vid Sto ra Wäs by slott.

Bo Lind man



Barndomsjular
Det ta har jag skri vit till mina barn barn, men det kan ske kan roa
and ra lä sa re ock så.

Efter som det nu är ju le tid träng er min net av mina barn doms ju lar
fram som om det inte alls var så länge se dan. 

Ju len var för mig som barn den stör sta och vik ti gas te hän del sen
på hela året. Jag minns att när väl ju le kväl len var slut så läng ta de
jag till näs ta jul utan att för stå hur långt det egent li gen var till
dess. Jag gick i stort sett hela året och läng ta de till ju len.

Som vux en så kan jag inte för stå hur mam ma och pap pa hade råd
med jul klappar till mig och min bror. De var inte många, men jag
kän de att de var giv na av en in ner lig kär lek till oss. Jag tror sä kert 
att mam ma och pap pa hade fått av stå från myck et av det mest be -
höv da i hem met bara för att de skul le ha peng ar till jul klappar åt
oss. När jag tän ker på det så kom mer tå rar na. De mås te ha haft
det svårt att få ihop peng ar just till ju lar na. Vis ser li gen hade vi
mat – gri sen slak ta des och kor na gav bra med mjölk och hön sen
vär pte ägg.

Det var en gan ska fat tig mil jö, men det upp lev de jag inte som
barn. Jul klap par na kun de vara bok mär ken, sudd gum min, pen -
nor och väl digt ofta färg kri tor med rit block, små, gul li ga hals -
band av plast pär lor, sock or som mam ma stick at, sy skrin och
låt sa sarm band sklocka. Nå gon en sta ka gång fick jag en docka,
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Fika

Att fika är sven skar nas
fa vo rit sys sel sätt ning,
under ar be te och fri ti d.
Men var ifrån kom mer
det ta kons ti ga ord?

Jo, de fles ta an ser att
ord et fika kom mer från
kaf fe. Man har helt en -
kelt vänt på ord ets sta -
vel ser, så som man gör
inom vis sa yr kes grup -
per för att ska pa hem li -
ga språk. På det sät tet
blir det man sä ger inom 
grup pen obeg ri pligt för
van ligt folk.

Ett av yr kessp rå ken där
man "ba lar ta kläng es"
är Skin nar må let, som
kom mer från skinn-
be re dar na i Ma lung.
Un der lång tid gjor de
man ar bets van dring ar
och hade be hov av att
inte av slöja sina yr kes-
hem lig he ter.

Här kom mer ett nå got
för sven skat ex em pel:
"Kir re, ställ ifrån dej
stenn hä och sätt på 
fe ka na fa". Det be ty der
helt en kelt: "Erik, ställ
ifrån dej häs ten och
sätt på kaffepannan".

Bo Lind man



men efter som de var gan ska dyra så blev det inte var je jul. Men
tänk vil ken lycka när jag fick en docka! De stör sta och vad jag
kan för stå dy ras te och fi nas te jul klap par na kom da gar na in nan
jul med pos ten. De var från fas ter Sti na i Stock holm, som jag
trod de var väl digt rik, av jul klap par na att döma. Jag och min bror 
fick var je jul i tolv år en silversked i Haga-mo dell. (Min fas ter
var en stor be un dra re av kunga hu set och då ock så av Haga-prin -
ses sor na och jag tror att va let av mo dell på ske dar na hade att
göra med just dem). Des sa ske dar finns fort fa ran de kvar och är
näs tan inte an vän da be ro en de på de ras stor lek. Men så såg ske -
dar na ut förr i ti den. Pa ke tet som ske dar na låg i var var je år av
sam ma stor lek, färg på pap per etc., vil ket gjor de att jag viss te var 
det in ne höll. Det ta på min ner mig nu om de sil ver bes tick som
mina barn barn fått i många år. De har ju ock så för stått var je jul
och fö del se dag vad pa ke ten in ne hål lit, men öd mju ka som de är
har de lå tit mig för stå att de inte har en aning om in ne hål let. 

En fin jul klapp som jag en jul fick av min fas ter, och som fort fa -
ran de finns kvar, var en dock ser vis. Den lig ger ännu kvar i sin
ori gi nal för pack ning, vil ket är vik tigt vid en even tu ell för sälj -
ning nå gon gång. Efter som jag inte har någ ra barn barns flick or så 
är det väl för mod li gen ing en som tyck er att den är vik tig att ha
kvar. Men det ta läg ger jag till efter värl den. Kan ske blir det flick -
or i släk ten och då kan må hän da den na far mors dock ser vis från
1938 kom ma till gläd je. Även pojk barn bar nen har haft myck et
ro ligt med den na ser vis. Som små, kan ske i 4–5-år sål dern, bjöd
de far mor och far far på saft i des sa kop par. Vil ken fan ta si och in -
le vel se! Na tur ligt vis var det ”låt sas kaf fe”. Men med klo ka och
an svar skän nan de far fö räldrar till äts de inte att ha var ma dryck er
i kop par na, efter som de kun de brän na sig. Det blev ju en hel del
kladd på bor det av det ta ka las.
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Skan sen har 
fun nits i 130 år

Skan sen är värl dens
äldsta fri lufts mu seum.
Det  grun da des av 
Ar tur Ha ze lius och öpp -
na de för gäs ter den 
11 ok to ber 1891.

Ar tur Ha ze lius var oro -
lig för att svensk folk -
kul tur skul le gå för lo-
rad, och han gjor de
som ma ren 1872 en in -
sam lings re sa. Från
den na resa åter vän de
han med fö re mål, folk -
min nen och lit te ra tur.
Skan sen ska pa des
som ett an nex till 
Nor dis ka mu se et.

Ar tur Ha ze lius, som
ska pa de det hela, dog i
maj 1901. Det är 120 år
se dan, och då var
Skan sen inne på sitt
tion de år.

Bo Lind man



Da gen in nan ju laf to nen, på kväl len, hade pap pa häm tat hem en
fin, grön gran i sko gen och den luk ta de verk li gen gran. Den skul -
le dock inte in i hu set för rän på ju laf to nens mor gon. Mam ma
hade sett till att jul gran smat tan låg på rätt stäl le, i hör net i var dags-
rum met. Min bror och jag gick och sat te oss på mat tan för att rik -
tigt kän na in gläd jen och kan ske ock så dof ten av gra nen, som
snart skul le stå där. Jul gran sa ker na var fram plock a de: glit ter,
röda ku lor, tom tar och le van de ljus. 

Jag minns att jag gick och kän de på de röda, fina ku lor na och jag
tyck te att vi var jät te ri ka, som hade fina sa ker att hänga i jul gra -
nen. Elek tris ka ljus i gra nen fanns inte för rän lite se na re. De var
all de les för dyra att köpa, så vi hade rik ti ga jul gransljus, vil ka
jag och min bror, un der öve rin se en de av mam ma el ler pap pa,
fick tän da på ju laf tons mor go nen. 

Hela ju laf to nen var en enda lång läng tan till kväl len, då tom ten
skul le kom ma. Jag minns att jag och min bror Be rtil satt på bän -
ken i kö ket fram för fönst ret och tryck te nä san mot fön ster ru tan
för att kun na se när tom ten kom. Det var beck svart ute och man
såg ingen ting.

Far mor som bod de uppe vid kyr kan kom var je jul af ton gå en de
ut ef ter vä gen i den kal la och svar ta kväl len med en ste a rin -
ljuslyk ta i han den. Var je gång hon sväng de ar men bak åt och
fram åt, så blin ka de det till och vi kun de se hen ne långt bort ut ef -
ter vä gen, när hon kom gå en de. 

Mam ma hade stä dat och sku rat till jul och lagt rent vät ta de tras -
mat tor på gol ven. Ra dion stod på hela kväl len och spe la de jul -
mu sik. TV fanns ju inte på den ti den. Jul mid dag åt vi vid
fy ra ti den och se dan kom tom ten. 

Julk väl lar na var nog de lyck li gas te kväl lar na av alla. Min bror
och jag räk na de jul klap par na om och om igen, la dem i hö gar –
det blev små hö gar men oj, så lyck li ga vi var. Lek te en stund med
jul klap par na, om det var en docka el ler en bil.
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Väs by Folk dans -
gil le har fyllt 70 år

Folk dans gil lets 70-års -
ju bi leum fi ra des vid 
Vil la Ed i au gus ti 2021.
Fi ran det sked de ett år
för sent, på grund av de 
rå dan de om stän dig he -
ter na. Gam la och nu va -
ran de med lem mar
sam la des för en ut om -
hus fest vid Vil la Ed. På
gräs mat tan gick det att
hål la av stånd till var-
and ra och lyss na till
under håll ning en. De
som var i nära re la tio -
ner med var an dra kun -
de ta en sväng om till
to ner na av Kol li jox.

Väs by folk dans gil le bil -
da des 1950. Vid star -
ten hade man bara 12
med lem mar. Det var
Eds kvinn li ga gym nas -
tik klubb som tog in i tia-
ti vet till bil dan det.

Vi i Hem bygds fö re -
ning en ön skar Väs by
Folk dans gil le ett stort
grat tis.

Bo Lind man



När kväl len blev sen, gick far mor hem till sig uppe i stu gan vid
kyr kan. Hon hade inte sagt många ord på hela kväl len. Det gjor -
de aldrig far mor. Hon satt på sto len i kö ket, fort fa ran de med
”huck let” på huvud et. Jag kan ännu se fram för mig far mor gå en -
de ut med vä gen med ste a rin ljuslyk tan sväng an de av och an så
ske net av den åter kom med jäm na mel lan rum, tills det inte syn -
tes alls. 

Mam ma var trött ef ter veck or av för be re del ser in för ju len. Jag
såg hur slut hon var. Tröt ta var vi barn ock så när klock an när ma -
de sig 10 på kväl len och med tack sam het gick vi till sängs för att
näs ta dag åter bör ja räk na jul klap par na. 

En sak som jag fick en gång i jul klapp, un drar jag fort fa ran de
över vart den tog vä gen. Det var en vit ka nin muff med röd bak si -
da och fack med drag ke dja. Den skul le jag gär na ve lat ha kvar
som min ne av här li ga barn doms ju lar.

In grid Pet ters son
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Nap par det inte här

så nap par det på

nå got an nat stäl le,

sa knal len, me ta de

i sill tun nan.

Stil la natt

Den mest äls ka de jul-
psal men av alla är nog
"Stil la natt". Den har en
in tres sant till komst his -
to ria. Psal men var fak -
tiskt en nöd lös ning,
se dan en mus gnagt
sön der or gel bäl gen i en 
li ten kyr ka i Ös ter ri ke.
Det ta var 1818. Or ga -
nis ten, Franz Gru ber,
kom po ne ra de snabbt
en me lo di som gick att
fram föra på gi tarr. Tex -
ten hade som ut gångs -
punkt en dikt, som
för sam ling ens hjälp-
präst hade skri vit. Red.



Julkrubban

I många hem ställs jul krub ban med de klas sis ka fi gu rer na Ma ria, 
Jo sef och Je sus bar net fram i ad vent. En jul krub ba bru kar ock så
in ne hål la en del and ra fi gu rer – djur ef ter tycke och smak, mest
får och get ter, kan ske en ka mel. Tre vise män, åsna och fåraherde 
måste finnas. 

Barn bru kar tycka att det är ro ligt att plocka och möble ra om
bland jul krub bans fi gu rer och läg ga till oli ka sa ker som de tyck -
er pas sar in. 

Jul krub bor har fun nits länge. Värl dens för sta kän da jul krub ba
lär ska ha ska pats av Fran cis kus av As si si år 1223.

Till Sve ri ge kom dock krub ban inte för rän i slu tet av 1800-ta let.
Er sta di a ko ni an stalt sat te upp en jul krub ba 1906 och 1929 syn -
tes den för sta krub ban i en svensk, pro tes tan tisk kyrka. 

De tre vise män nen, som en ligt Mat teus 2:1 ”kom från Ös terns
län der” för att hyl la det ny föd da Je sus bar net i Bet le hem, var
stjärn ty da re, ut sän da av ko nung He ro des. De har ibland kal lats
tre he li ga ko nung ar. På 1390-ta let be rät ta des för upp täcks re san -
den Mar co Polo, som res te i Ös ter lan det, att de kom från sta den
Kashan i Iran. De tre vise män nen fö re träd de, sä ger en le gend,
var sin världsdel: Asien, Afrika och Europa.
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Bin livs vik ti ga
förr och nu

Un der mit ten av
1700-ta let gjor des en
nog grann un der sök -
ning av bis köt seln i
Sve ri ge på upp drag av
kung en. En kart lägg-
ning av det to ta la an ta -
let bi sam häl len genom -
för des. Man kon sta te-
rade då att det fanns
30129 bi sam häl len och 
att av kast ning en inte
räck te till Sve ri ges 1,8
mil jo ner in vå na re. 
Sve ri ge har värl dens
mest ut för liga bi-
sta tis tik sedan dess.

I fol klivs skildring ar be -
rät tas det om en gam -
mel dags me tod att få
tag i ho nung, näm li gen
bis tock ar. Det gick till
så att man le ta de ef ter
träd stam mar med bin,
rök te ut bina, så ga de
av stock en och tog hem 
den till går den. Man
dränk te ock så bin för
att kom ma åt ho nung -
en.

Men på 1700-ta let bör -
ja de halm ku por na bre -
da ut sig och kom snart
att do mi ne ra. Man viss -
te re dan då att bina är
vik ti ga för allt liv på
jorden.

Nils Blom berg



De fö re träd de ock så var sin lev nad sål der; en var en ung man, en
var me del ål ders och en var en gub be, och de här stam ma de från
Noaks sö ner Sem, Ham och Ja fet. De ras namn var Ka spar, 
Mel chior och Balt ha sar. De gav gå vor till Je sus bar net: guld, rö -
kel se och myr ra. Gå vor na av guld är all tid guld, rö kel se an vän -
der vi väs ter län ning ar kan ske inte så myck et, även om vi vet vad
det är och myr ra kän ner vi knap past till. Det är i alla fall en växt -
kå da, som dels kan an vän das till rö kel se och dels till väl luk tan de
sal va. Alla des sa gå vor var kostbara och värdefulla vid tiden för
Jesu födelse.

Ka spar, Mel chior och Balt ha sar åter vän de, klokt nog, inte till
He ro des utan tog en an nan väg till ba ka till Ba by lo ni en. De hade
sett stjär nan gå upp över Bet le hem och hyl lat bar net i krub ban.
He ro des hade and ra tan kar. Han kän de sin kung a makt ho tad av
det ny föd da bar net och lät döda alla små pojk barn i Bet le hem.
Jo sef, Ma ria och Je sus bar net und kom ge nom att fly till Egyp ten
och stanna där tills Herodes var död.

Jul krub ban finns i många oli ka ut fö ran den: ke ra mik, trä, t.o.m.
plast. Oav sett ut form ning bär de alla ju lens bud skap och är en
sym bol och på min nel se om var för vi firar jul.

Inga Lisa Gus tafs son
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Lyck oslan ten 
95 år

Det är 95 år se dan den
för sta Lyck oslan ten
kom ut. Pre mi är num ret
gavs ut på Världs spar -
da gen den 31 ok to ber
1926. Tid ning en kom -
mer gra tis till alla ele ver 
i år skur ser na 4–6 i Sve -
ri ges grundskolor.

Lyck oslan ten är Sve ri -
ges äldsta ut kom man -
de tid ning, som rik tar
sig till barn. Man vill öka 
barns kun ska per om
eko no mi och spa ran de.
Nam net på tid ning en
före slogs  vid en pris-
täv ling av  hus hål ler skan
Emma An ders son från
Ka tri ne holm. Lycko-
slan tens re dak tör från
star ten var folk skol lä ra -
re Tor sten Palm quist,
och han fort sat te med
det ar be tet un der
många år. 

Spa ra och Slö sa dök
upp re dan i för sta num -
ret 1926, och den se ri -
en har hängt med
länge. Ända fram till
1963 ska pa des den av
Bir git ta Lil li e hö ök. Den 
se ri en har åte rupp ta -
gits och finns med än
idag på tid ning ens
baksida.

Bo Lind man

Gör som Sigge,
Ge bort ett medlemskap
i Hembygdsföreningen

i julklapp!



Upp täck te run sten vid gräv ar be te
För 50 år se dan var ar be tet i full gång med 
att byg ga de röda hu sen på Stall ga tan i
Upp lands Väs by. Un der mark ar be ten
med gräv mas kin hit ta de Rolf Bo ström en
run sten, som idag står ned an för Nor ra
Ber get. Vi har lyck ats hit ta Rolf Bo ström
och fick stäl la någ ra frå gor till ho nom
runt det fynd som gjordes 1971.

Kan du be rät ta nå got om ditt eget liv vid
den ak tu el la ti den?

– Då i min ung dom bod de jag på Sö der i
Stock holm. Jag gick ofta till sjöss. Mel -
lan re sor na med bå tar na var det så att jag
tog oli ka slags jobb.

På vil ket sätt hade du bli vit eng a ge rad
med bygg na tio nen som var på gång vid
Stall ga tan?

– Jag hade en kom pis, som hade gräv mas -
ki ner. Efter som jag job bat i maskin på bå -

tar na, trod de kom pis en att jag lätt skul le
kla ra av ett till fäl ligt ar be te med en gräv -
mas kin. På det sät tet kom jag un der bara
någ ra da gar till Upplands Väsby.

Hade du även ar be tat med mark ar be ten
där hu sen skul le stå?

– Nej, vi skul le bara göra ett ar be te un der
någ ra da gar med grävsko pa på den del
som skul le bli grö nom rå de vid ber get.
Till de and ra mark ar be te na eng a ge ra de
man många and ra underentrepenörer.

Kom mer du ihåg vil ken dag det här fyn -
det gjor des?

– Vårt upp drag skul le ut fö ras un der en
kort pe riod i de cem ber må nad 1971. Det
var nog all de les in nan tjä len skul le slå till
det året.

Vil ken ar bets upp gift hade du den da -
gen?

– Vi skul le bör ja med att grä va ett dike
upp ända upp på ber get. I det di ket skul le
man dra vat ten rör el ler el kablar. Jag
minns inte ex akt vad det var.

På vil ket sätt hit ta de du den na run sten?

– Jag hade bör jat grä va och kom fram till
nå got som lik na de en van lig sten. En platt 
del av ste nen fanns ovan för jord en. Den
här ste nen låg i vä gen pre cis där di ket
skul le grä vas. Med grävsko pan väl tra de
jag över ste nen åt si dan, så att den vän de
på sig. Då såg jag att det fanns text på den
sida som nu låg upp åt. Den tex ten hade
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Il lust ra tion: Bo Lindman



allt så le gat ned åt. Jag blev na tur ligt vis
för vå nad över den runsten jag upptäckt.

Viss te du vad som gäll de i sam man-
hang et?

– Jodå, jag för stod att det var nå got spe ci -
ellt med ste nen. Det blev för stås en viss
upp stån del se, och den na sten la des för -
sik tigt åt si dan. Jag mås te na tur ligt vis be -
rät ta det ta för min chef för det här arbetet.

Vem kon tak ta des ef ter fyn det?

– Jag kon tak ta de ome del bart ba sen på
plat sen. Ar be te na med di kes gräv ning en
fick av bry tas. Jag tror att det kom en man
från kom mu nen och tit ta de på den run -
sten som jag hit tat. Han gjor de vis sa un -
der sök ning ar, och sam ar be tet i det här
fallet fungerade bra.

Vad hän de se dan?

– Jag minns att det blev ett tid nings re por -
ta ge i nå gon lo kal tid ning. Då tog man
någ ra bil der och be rät ta de om den run -

sten jag hit tat. Se na re fick jag en sig ne rad
bok av man nen från kom mu nen. Den bo -
ken vet jag just nu inte var jag har, men
den finns nog någonstans i gömmorna.

Har det hänt nå got lik nan de i ditt liv?

– Nej, det har aldrig hänt nå got så dant.
Jag har inte hit tat någ ra fler run ste nar.

På vil ket sätt blev ditt fort sat ta yr kesliv?

– Jag full följ de inte yr kes ba nan med att
köra gräv mas kin. Un der fle ra år fort sat te
jag att gå till sjöss. Mel lan re sor na hop pa -
de jag på oli ka slags jobb. Ge nom vis sa
kon tak ter pro va de jag på ett ar be te som
må la re. Ef ter någ ra år hade jag egen må -
le ri fir ma, och på den vägen har det varit
sedan dess.

Har du va rit till ba ka och tit tat på ste nen
du hit ta de?

En gång har jag och min fru va rit vid den
ak tu el la run ste nen på alla des sa år. Vi tog
en ut flykt till Upp lands Väs by och Stall -
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Run ste nen upp täck tes un der bygg nad sar be -
ten  vid Stall ga tan. Den na bild är från Rik san ti -
kva ri e äm be tet. Möj lig fo to graf: Sö ren Hallg ren

Den ak tu el la run ste nen.
Foto: Bo Lindman



ga tan, så att jag kun de visa hen ne den
run sten jag hit ta de när jag ar be ta de här
1971. Vid vårt be sök var na tur ligt vis bo -
stads om rå det fullt utbyggt.

Vill du be rät ta nå got mer?

– I det här samman hang et har jag inte
myck et att till äg ga. Nu me ra är jag pen -
sio ne rad och bor på Ingarö.

Här får jag tacka och av slu ta det in tres -
san ta sam ta let med Rolf Bo ström. Det var 
väl digt trev ligt att höra hans egen be rät -
tel se om run stens fyn det vid Stall ga tan.
Sam ta let hölls un der Co ro na pan de min
och gjor des som en tele fo nin terv ju den
18 mars 2021. Tänk, i våra mar ker kan det 
fort fa ran de fin nas run ste nar, som väntar
på att bli upptäckta!

Bo Lind man

Anm: Run ste nen har be teck ning en 
U Fv1972;172.   Red
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Efter forsk ning ar

Nam net på den som hit tat den ak tu el la 
run ste nen finns nog grant no te rat.
Men hur skul le jag få tag i rätt per son?
Det fanns 1971 fle ra Rolf Bo ström
som tänk ba ra kan di da ter. Någ ra var
för unga för att köra gräv mas kin, och
någ ra hade and ra yr ken. Till slut åter -
stod bara en lis ta med någ ra män som
var möj li ga. Det blev någ ra tele fon -
sam tal in nan jag fick kon takt med rätt
per son. Tänk att det verk li gen gick att
få tag i den rät te Rolf Bo ström ef ter alla 
efter forsk ning ar.

Bo L

God Jul och 
Gott Nytt År!

Hembygden har nu funnits i 50 år.

önskar 
Redaktionsgruppen



Riksstämman 2021
Årets riks stäm ma hölls 28 au gus ti 2021
på plats i Öreb ro. P g a pan de min så
genom för des 2020 års riks stäm ma di gi -
talt. Plat sen nu var det fina Med bor gar hu -
set, in vigt till Öreb ros 700-års ju bi leum
1965. Med bor gar hu set är en av 1960-
ta lets fi nas te of fent li ga bygg na der ri tad
av brö der na Erik och Tore Ahl sén.

Om bud från Stock holms län var An ders
Bo berg (Sol len tu na), Gab ri e le Prenz -
lau-Enan der (Värm dö Skeppslags Forn -
min nes fö re ning), Lars Ny lén (Rosla gens
Sjö farts min nes fö re ning) och under teck -
nad. Läns för bun dets ord fö ran de An i ta
Lun din var med egen skap av le da mot i
Riks för bun dets sty rel se.

Stäm man var be grän sad till att bara be stå
av de nöd vän di ga for mel la de lar na. Det
nor ma la är ju an nars att riks stäm mor na
om fat tar tre da gar med fest mid dag och
and ra ak ti vi te ter. Inte minst de hel dags-
tu rer i ar ran gö rer nas land skap har va rit
fan tas tis ka; man kan nog inte få bät tre
guid ning än vad trak tens hem bygd skun -
ni ga kan ge.

Anna-Ka rin An ders son från Da lar na val -
des till ny för bund sord fö ran de. Tri ne
Amund sen, Ös ter sund  och Erik Åström,
Stock holm val des in som nya le da mö ter.

Staf fan Nils son och Lars Ny lén fick mot -
ta Sve ri ges hem bygds för bunds pla kett
för rik gär ning i hem bygd svår dens tjänst.

Årets hem bygds fö re ning Ryt ter ne hem -
bygds fö re ning var inte på plats men de ras 
in sat ser lyf tes fram av ny till träd da ord fö -
ran den.

Klas Lund kvist

Läs mer på Hem bygds för bun det web:
https://www.hem bygd.se/shf/ny-sida-123
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Till väns ter Anna-Ka rin An ders son ny till trädd
ord fö ran de för Sve ri ges hem bygds för bund
och till hö ger Ma ria Norr falk av gå en de ord fö -
ran de. 

Foto: Mi cha el Jo hans son,
Sve ri ges Hem bygds för bund



Wäsby, Väsby, Upp lands väs by,

Upplands-Väsby och Upp lands

Väsby. Varför heter det så?

Fortsättning från föregående nummer av Hembygden

... Bland or tens fö re ta ga re fanns ock så
oli ka åsik ter om or tens namn. Post sta -
tions fö res tån da ren be fa ra de att fort satt
för väx ling med Näs by och Vis by skul le
in träf fa ifall en åter gång till Väs by skul le
gö ras. Han ytt ra de bl. a. ”Bland kor re -
spon den ter na äro me ning ar na de la de. Så -
lun da vill bland and ra AB Op ti mus,
Lö wen ström ska la sa ret tet och Eng ströms 
snick e ri fab rik ej höra ta las om namn-
för änd ring, då där e mot Väs by Bleck em -
bal la ge och Väs by Verk stä der äro myck et 

för en dast Väs by”. Post di rek tio nen på re -
gio nal nivå bi träd de för sla get att åter gå
till det tidigare namnet Väsby. Post-
sty rel sen beslöt dock att inte följa detta
förslag. 

Den be näm ning en vi idag an vän der,
Upp lands Väs by, blev fruk ten av en ut -
red ning som in led des 1938 med att post -
di rek tör Erik G Lange fick i upp drag att
un der söka alla de fall där post och tele -
grafs ta tio ner, och på vis sa plat ser även
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Fi gur 6. Någ ra orts namn sva ri an ter som an vän des av AB Op ti mus un der 1920- och 1930-ta len



järn vägs sta tio ner på sam ma ort bar oli ka
be näm ning ar. Lange var vid den na tid
även eng a ge rad i den and ra upp la gan av
Svensk Ort för teck ning. I den na följ des
vis sa reg ler för namn skick et och för bil -
dan det av samman sat ta ort namn gäll de
bl. a. ”Om för le den ut görs av nam net på
ett land skap, ett län, ett hä rad el ler en
kom mun och har tyd lig ge ni tiv form, fö -

re nas det ej med huvud or det me delst bin -
de streck, tex När kes Lill kyr ka. I and ra fall
an vän des bin de streck tex Dala-Flo da.”

Ett av fle ra ku rio sa från den na tid kom -
mer från AB Op ti mus, som var den störs-
ta post kun den på or ten med en om fat tan -
de in- och ut gå en de brev- och pa ket han -
te ring, som un der 1920- och1930-ta let på
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Fi gur 7. Pos ten by ter från UPPLANDSVÄSBY till UPPLANDS VÄSBY den 15 maj 1939.

Fi gur 8. Sam ma ad ress kort som i Fi gur 7. SJ änd rar VÄSBY till Upp lands Väs by 15 maj
1939. Post och järn väg an vän der nu sam ma namn!



sina tryck sa ker och fir ma ku vert till-
lämpade en del egna va ri an ter av pos tor -
tens be näm ning bl. a. Upp lands-Väs by
och UPPLANDS-WÄSBY (Figur 6)

Vid in fö ran de av SJ:s som mar tid ta bell 15
maj 1939 så var det då dags att byta ut
skyl tar, ta fram nya blan ket ter, eti ket ter
och stämplar för att ska pa ett ge men samt
namn på den plats som vi idag kal lar 
Upp lands Väs by (Fi gur 7 och 8). 

Ef ter namn by tet till UPPLANDS
VÄSBY till ver ka de Pos ten av okänd an -
led ning en ma ku le rings stäm pel med
nam net UPPLANDS-VÄSBY (Se Fi gur
9) som un der 1955 och fram till 1957 an -
vän des pa ral lellt med stäm plar na med
den kor rek ta be näm ning en UPPLANDS
VÄSBY. Om be ställ ning en var ett med -
ve tet val el ler ett miss tag vet vi inte men
se dan 1958 har alla ma ku le rings stäm plar
som an vän des vid nå gon av de ti di ga re 5
pos tan stal ter na i kommunen burit namnet 
UPPLANDS VÄSBY.  

I och med det ta skul le man kun na tro att
allt var ut rett, att lugn och ro råd de och att
inga yt ter li ga re dis kus sio ner be höv des
om or tens namn. Men så var det nu inte!

Låt oss gå till ba ka till det som hän de i
sam band med att oli ka ut red ning ar om en
sam man slag ning av fle ra kom mu ner
bland and ra Ed, Fres ta och Ham mar by
pre sen te ra des och gav upp hov till liv li ga
dis kus sio ner. Den 11 ja nu a ri 1947 hölls
ett möte med re p re sen tan ter för des sa tre
lands kom mu ner. Vid mö tet när va ra de
dess utom lands höv ding en Karl Le vin son
och en sko lin spek tör. Det är i pro to koll
från det ta möte som för sla gen om nam -
nen "Fred by" och "Fred ham mar" för den
nya lands kom mu nen förs fram av herr
(Sig frid?) Hans son, Ed. Ett yt ter li ga re
för slag från Ed (kom mi nis ter Oden rick)
var att helt so ni ka kal la den nya lands -
kom mu nen "Run by". Han nämn de att ti -
di ga re hade det ta namn fö resla gits för
sta tio nen men att det ta för slag föll ef ter
"op po si tion från af fär svärl den". Mö tet
av slu ta des dock med att man en häl ligt
ena des om att nam net på den nya lands -
kom mu nen skul le vara Upp lands-Väs by.
Det ta blev ock så Kungl. Maj:ts be slut 
22 sep tem ber 1949 att 

”Från och med den 1 ja nu a ri 1952 sko -
la fö ljan de kom mu ner i Stock holms
län samman läg gas till nya kom mu ner 
på sätt och un der vill kor ned an an gi -
ves. ...

14. Ham mar by, Fres ta och Eds kom -
mu ner sko la samman läg gas till en
kom mun be nämnd Upp lands-Väs by. 

”
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Det fanns allt så ett be slut från Kungl.
Maj:t att den nya lands kom mu nen som
skul le in rät tas 1952 skul le heta 
Upp lands-Väs by (med bin de streck).
Trots det ta be slut och trots att de tre ti di -
ga re land skom mu ner na va rit över ens om
att an vän da Upp lands-Väs by för den nya
lands kom mu nen an vän de den nya kom mu-
nen från ja nu a ri 1952 Upp lands Väs by
som kom mun namn, med un dan tag för
ären den som re la te ra de till kom mun sam -
manslag ning en. Om det ta var ett miss tag
el ler om man sök te har mo ni se ra sig med
det namn skick som re dan fanns vid SJ
och Pos ten är oklart. Hur som helst kom
kom mu nen att an vän da Upp lands Väs by
som namn un der nära 50 år. 

Då upp täck te Svens ka Kom mun för bun -
det ett pro blem som de på ta la de i en skri -
vel se den 25 sep tem ber 2001 

”att Upp lands Väs by skrivs med bin de -
streck i bland an nat SCB:s Ex cel-
fi ler. I bland an nat da ta sor te ring ar ...
ska par bin de streck et pro blem efter -
som det allt för ofta hän der att siff ror
för Upp lands Väs by ham nar på
 Upp lands-Bro. 

”
När Svens ka Kom mun för bun det fram -
för de ön ske mål om att SCB skul le ta bort
bin de streck et i SCB:s fi ler fick de be ske -
det att SCB en dast gör en så dan änd ring
om Kam mar kol le gi et gör en ny fast stäl -
lel se av stav ning en av kom mu nens namn. 

Verk lig he ten var ännu mer kom pli ce rad.
Kom mu nen tog kon takt med Ju sti ti e de -
par te men tet i frå gan och fick då veta att
för fa ran det vid byte el ler änd ring av
namn på en kom mun inte är ut tryck li gen
reg le rat i lag. Den prax is som ut bil dats
led de till fö ljan de för slag: Kom mun -
fullm äk ti ge an sö ker hos Ju sti ti e de par te -
men tet om att få änd ra nam net
Upp lands-Väs by till Upp lands Väs by.
Ju sti ti e de par te men tet upp drar då åt Kam -
mar kol le gi et att göra den ut red ning som
be hövs för att re ge ring en ska kun na prö -
va kom mu nens an sö kan. Kam mar kol le -
gi et re mit te rar dä ref ter ären det till
Ort namn sar ki vet, Lant mä te ri ver ket och
be rörd läns sty rel se för ytt ran de. Kam -
mar kol le gi et över läm nar dä ref ter ären det 
med ett eget ytt ran de till re ge ring en, var -
ef ter re ge ring en beslutar i ärendet. Så
skedde också och Justitiedepartementet
konstaterade att Upplands-Väsby
kommun den 18 mars 2002 inkommit
med en ansökan om att stavningen av
kommunnamnet Upplands-Väsby skall
änd ras till Upp lands Väs by. Re ge ring en
(ge nom Ju sti ti e de par te men tet) med de la -
de den 19:e sep tem ber 2002 att den 

”"... bi fal ler Upp lands-Väs by kom -
muns an sö kan om änd ring av stav -
ning en av kom mun nam net till
Upp lands Väs by kom mun."

”
Ord ning en åter ställd allt så, ef ter 50 år.   
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Det ta får bli av slut ning en på vår ge nom -
gång om var för vår hem bygd idag kal las
Upp lands Väs by. Vi slu tar med att på pe ka 
att vi inte lyck ats ge nå got sä kert svar på
den kan ske vik ti gas te frå gan; var för val -
de SJ att kal la en sta tion längs stam ba nan
Up sa la-Stock holm för WÄSBY då den
låg, och i dag fort fa ran de lig ger, i Run by i
Eds sock en? Vil ka al ter na tiv över väg des
och hur gick re so ne mang et? Vi fort sät ter
att grä va ef ter svar på des sa frå gor och
åter kom mer den dag vi hit tar nå got svar.    

Ni klas Jo hans son och 
An dre as Tärn holm
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Fak ta om

Norr man nen Jo han Thro ne Holst.
köpte i slu tet av 1800-ta let den slit na
cho klad fab ri ken Freia i Chris ti a nia för
9000 kro nor. Han för vand la de den till en 
mo dern ar betsplats, som snart kom att
bli en le dan de cho klad tillver ka re.

1916 etable ra des Ma ra bou som ett dot -
ter bo lag till det nor ska bo la get Freia.
Ma ra bou namn gavs ef ter den ma ra bou-
stork som pryd de cho klad för pack ning -
ar na.

Cho klad fab ri ken Ma ra bou  etable ra des
i Sund by berg ut an för Stock holm. Man
fick fart på cho klad pro duk tio nen 1919.

I slu tet av 1960-ta let var det dags för
Ma ra bous tor ken som lo go typ att fly ga
sin kos. Den er sat tes med en snir klig
text de sig nad av Sig vard Be rna dot te.
Den är fort fa ran de de ras väl kän da 
lo go typ.

Viss pro duk tion bör ja de 1972 i nya lo ka -
ler här i Upp lands Väs by. Det är nu 45 år 
se dan Ma ra bou fab ri ken in vig des. Den 
3 ok to ber 1976 var prins Be rtil när va -
ran de vid in vig ning en av den mo der na
och fär dig a fa bri ken i vår kom mun.

Ma ra bou ägs nu me ra av Mon delez
Inter na tio nal.

I de gam la fab riks lo ka ler na i Sund by -
berg finns idag Sve ri ges Släkt for skar -
för bund och fle ra and ra släkt for skar-
fö re ning ar. In till den ned lag da fa bri ken
finns Ma ra bou par ken med en sam ling
skulp tu rer och en kon sthall. Par ken är
myck et trev lig att be sö ka och öp pen för
all män he ten un der de var ma år sti der na.

Bo Lind man

1896-12-09



Cho klad med tra di tion
Till jul, om inte an nars, så kö per vi nog en
cho kla dask att ta en och an nan bit ur till
kaf fet el ler när jul fil mer na flim rar för bi
på tv. Och var kö per vi då? Jo, en Alad din
för stås. Bel gis ka sjö fruk ter och allt an nat
i all ära men Alad din är tra di tion. En re gel 
för hur man äter den finns ock så: ing en
får ta en pra lin från det un dre lag ret för rän 
det övre är slut. Så är det för det har vi
t.o.m sett på tv.

Den för sta Alad din-as ken kom 1939 och
pra li ner na fyl ler allt så 82 år i år. Fö re bild
till det hela var cho kla das ken Black 
Ma gic som lan se ra des i Eng land 1933.

Ka kao blev dyrt när and ra världs kri get
när ma de sig, men pro ble met lös te sig i
och med att ett stort sor ti ment lös vikts-
pra li ner er sat tes med en fär dig fylld ask,
som kun de se ri e till ver kas och säl jas för
bara 3 kr. Alad din var född. Den för sta as -
ken in ne höll 18 pra li ner, bl.a. frukt tryf fel, 
krus bär scre me och moc ca tryf fel. Pra li -
ner nas an tal min ska des så små ning om till 
15, men två la ger har det va rit i as ken från
bör jan. Al ter na ti vet med bara mjölk-
cho klad – Paradis – kom 1957.

2009 fick svens kar na rös ta på vil ken pra -
lin som skul le bort ur as ken. Cho klad bi -
ten som in ne höll äg gli kör rös ta des bort
och er sat tes med en bit med jord gubbs-
kräm – en smak som fanns med i den 
för sta as ken. 

Från bör jan do mi ne ra des in ne hål let i pra -
li ner na av frukt krä mer. Lik ör fyll ning var
po pu lärt un der 1970-ta let. Lång kö ra ren
körs bär i lik ör för svann 2014. Inga änd -
ring ar är po pu lä ra, men som det är med
allt an nat, krävs ibland förnyelse. 

När cho kla das ken lan se ra des stod det
Ma ra bou Alad din sor te rad cho klad 125 g
15 sor ter på as ken, som var röd och vit
och även för sedd med en bild av en 
Ma ra bou-stork, som var var u mär ket för
cho kla den då.

Idag är as ken i sam ma fär ger och på kar -
tong ens under si da finns det bil der av pra -
li ner na och en be skriv ning av vad de
in ne hål ler, en fulls tän dig för teck ning
över alla in gre di en ser samt re do vis ning
av nä rings vär de m.m. As kens vikt är 
500 g. Stor ken har för svun nit.

Re geln om att man inte får bör ja på and ra
lag ret för rän det för sta är upp ä tet finns
på tryckt. Det är bara synd att man mås te
vän da as ken upp och ner var je gång man
ska på pe ka det.

Inga Lisa Gus tafs son 
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Våg rätt

1. In gre di ens i lus se bul lar

5. För värvs ar be te

11. Pres ta tions för må ga

12. Finns i skär går den ut an för Da la rö

13. Träd som finns i vat ten rik mark

14. Ra kels sys ter

15. Frukt med orang e fär gat skal

17. Kan en stö ring och ere mit vara

20. Den fanns i Lust går den med Adam
och Eva

21. Grupp el ler ska ra

22. Ja pans tred je stör sta stad

23. Är på tys ka

24. Skå de spe lan de Käl le rud

27. På Lu cia kom mer de fram, och man
blir snäll av dem

30. Sport vid Biss linge

31. Ett så dant ti digt på da gen gör att man
mår ut märkt

33. Om ar bet ning ar

34. Ba stant och reslig

Lod rätt

2. Häng an de skål med kru kväxt

3. Bra att ha då man går i mörk ret

4. Gör det svårt att an das

6. Är verk sam het där man tjä nar för lite

7. Pro du ce ras i ku por na på Hem bygds -
går den

8. Fot be kläd nad

9. Rakt på eng el ska

10. Grö nom rå de nära Hugo Sa bels torg

16. In slag i ny he ter na på ra dio el ler TV

18. Vid den straf fa des förr brotts ling ar

19. Brand ta la ren ( t ex Au gust Palm)

25. Väs by till hör det ta om rå de i Stor -
stock holm

26. Finns ofta med i hand dock te a ter

28. Ska par för tro en de för per son el ler 
or ga ni sa tion

29. Vill man slå om kull i bow ling

32. Står ofta i slu tet av pri set

Vin na re kor sord 3-2021

Björn Jo hans son
Tor björn Bro lin
Gert Nils son
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Korsord 4 - 2021

Kon struk tör: Bo Lindman
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När du löst kor sor det skri ver du ditt namn
och din adress.

Lös ning en in sän des se nast fre da gen den 
17 de cem be r 2021 till:

Hem byg den
Box 40
194 21 Upp lands Väs by
Märk ku ver tet med ”Kor sord 4 - 2021” 
el ler di gi talt till info.uvhbf@gmail.com
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9
December

Annadagen
Anna har namnsdag denna dag. Det är Sveriges vanligaste tilltals-
namn. År 2020 fanns det totalt 100 259 kvinnor med tilltalsnamnet 
Anna. Namnet kan ha kommit från Jungfru Marias mor Anna.

Lutfisk
Maträtten lutfisk består från början av torrfisk. Av gammal tradition 
påbörjar man lutningen (blötläggningen i lut) på Annadagen den 
9 december, för att fisken skall hinna bli klar till jul. Det är den enda 
rätt som varit festmat i Sverige i över 500 år. 

Pepparkakans dag
Den 9 december är också den dag då Pepparkakans dag firas. 
Denna dag instiftades 1996. Pepparkakor har funnits i Sverige 
sedan 1300-talet. Kakorna blev populära hos vanligt folk under 
1800-talet, då det blev lättare att få tag i ingredienserna.



STYRELSE 2020- 2021 Tele fon

Klas Lund kvist, ord fö ran de 070-673 63 47
In ge gerd Pe ter son, vice ord fö ran de 073-806 84 04
Mar ga re ta No rén, sekreterare 070-799 25 01
Ann-Chris tin Jyttner, kas sör 070-753 34 33
Su san ne Berg man, le da mot 070-510 05 04
Gu nil la An dré, le da mot 076-780 89 67

ERSÄTTARE

Be rit Öst man 073-667 14 92
Ulla Ekeng ren 076-309 15 32
Ni klas Jo hans son 072-500 22 75
Björn Pe ter son 070-640 32 27

MEDLEMSBLADET HEMBYGDEN

Bo Lindman 070-716 52 43
Re dak tions grupp, se si dan 2

REVISORER

Ord i na rie Er sät ta re
An i ta Bergqvist Ali Kashe fi
An et te Ehrn holm

VALBEREDNING

Lars Ny ström, samman kal lan de 070-821 41 90
Ro land Storm 070-729 27 60

Be sök gär na vår webb plats:   www.hem bygd.se/upp lands-vas by

Upp lands Väs by 
Hem bygds fö re ning

Box  40

194 21 Upp lands Väs by

E-post

info.uvhbf@gmail.com

Be sök sad ress

Hag vä gen 2/Pukslagargatan

Plus gi ro

29 81 91-8

År sav gift (2021)

150 kr
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Upplands Väsby Hembygdsförening

År 1954 bil da des Upp lands Väs by Hem bygds fö re ning. I fö re ning en 
vill vi till sam mans öka kun ska pen om kom mu nen, vår da kul tur ar -
vet  och på ver ka det som hän der just nu.

Vi som är med lem mar ar be tar för att

• väcka och förstärka den djupa känslan för hembygden

• bevara den lokala historien, kulturhistoriska platser och
föremål

• sprida kunskaper om hembygden och om våra traditioner
till gammal och ung

• genomföra olika evenemang, gärna sådana där flera
generationer kan träffas

• lämna våra synpunkter på bebyggelse- och planeringsfrågor

Un der verk sam hets året har vi ett stort an tal eve ne mang. Vi vi sar
och be rät tar om byg den och vår lo kal his to ria.

Inom fö re ning en ar be tar vi för att våra sam ling ar och ar kiv skall bli
en bra kun skap käl la. Vi sam lar an teck ning ar, do ku men ta tio ner,
böck er, fo tog ra fi er och fö re mål.

Vi vår dar Hem bygds går den som vår na tur li ga mö tes plats och att
den skall vara en väl kom nan de och in tres sant plats att be sö ka.

Väl kom men att kon tak ta oss, om du har fun de ring ar el ler frå gor.
Du får gär na kom ma med i vår ak ti va ska ra!

Be sök gär na vår webb plats:   www.hem bygd.se/upp lands-vas by

Av sän da re:
Upp lands Väs by
Hem bygds fö re ning
Box 40
194 21 Upp lands Väs by


